CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 189/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca da placa de identificação da Praça Coronel
Joaquim Resende, bem como a da Rua Laci Mendes, por estarem fixadas no mesmo local.

Tal ação justifica-se porque o suporte destas placas veio a quebrar, conforme

demonstra a foto anexa, inclusive a mesma quase desabou sobre uma idosa que passava
pelo local, fato que poderia ter lhe causado algum ferimento grave. Ademais solicita-se que

PIN ao substituir o suporte, que seja implementado um de melhor qualidade, haja vista a

rotineira reclamação que a população vem discorrendo a este subscritor sobre a baixa

qualidade de tais suportes.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2023.

t .64c2

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara©entreriosdeminas.mg.leg.br